[image: image1.jpg]APYINIBS 5yt N e

绍市机管〔2018〕17号

关于印发《绍兴市市级机关事业单位2018年

生活垃圾分类工作计划》的通知

市级各有关部门、单位：

现将《绍兴市市级机关事业单位2018年生活垃圾分类工作计划》印发给你们，请按此做好相关工作。

                      绍兴市机关事务管理局

                      2018年4月26日

绍兴市市级机关事业单位2018年

生活垃圾分类工作计划

为切实抓好2018年度市级机关事业单位生活垃圾分类工作，根据省、市两级会议精神和《绍兴市城乡生活垃圾分类实施方案》工作要求，现结合实际，特制定工作计划。

一、工作目标

紧紧围绕生活垃圾分类“控增量、促减量、提质量”的工作要求，以实现市级机关事业单位生活垃圾强制分类覆盖率100%、准确率全面提升为目标，强化宣传教育，加强监督考核，完善体制机制，巩固机关干部职工的分类理念，在市级机关事业单位中营造人人参与的良好氛围,全力打造全市垃圾分类工作先锋阵地。

二、工作安排

（一）加强组织领导,调整管理体系。根据新行政中心搬迁及相关部门（单位）办公场所调整，对原先五大片组网格式管理体系进行适当调整。按照利于管理、便于交流的原则，重新划分片组，明确片组长及成员单位，同时完善片组长负责、交叉检查、交流反馈和限时整改等一系列配套机制，不断提升管理实效。

（二）全面查漏补缺，完善分类设施。各部门（单位）要严格按照《绍兴市市级机关事业单位生活垃圾分类工作实施方案》要求设置垃圾分类设施，并于6月底前全部整改到位。配置要求：每个楼层放置可回收物、其他垃圾垃圾桶各一个，并根据实际需求在适当位置放置厨余垃圾投放点一个；每幢大楼放置可回收物、厨余垃圾、其他垃圾、有害垃圾四类垃圾桶各一个；各部门单位办公室内按照可回收物、其他垃圾配置垃圾分类设施。有条件的单位可以因地制宜将可回收物和有害垃圾进行更细的分类。
（三）做活宣传载体，创新宣传形式。以垃圾分类宣传周为载体，开展多形式多样化的宣传活动，将市级机关事业单位垃圾分类工作的影响力予以延伸；开展垃圾分类“金点子”活动，集聚集体智慧、挖掘先进理念、提炼优秀做法，并进行宣传推广；结合市里生活垃圾分类宣传活动，探索多层面多载体的宣传培训，激发干部职工分类自觉性。

（四）推进日常教育，强化长效管理。各部门（单位）结合自身实际，领导带头，切实加强机关干部职工的宣传教育培训，确保每一位干部职工熟练掌握分类知识；建立健全分类台账，强化全程纪实管理；推行垃圾分类积分制、考核制管理，激发提高干部参与垃圾分类的责任心、积极性；推进垃圾分类智能化管理，不断提升工作效率。

（五）加强监督检查,提升分类准确率。以片组为单位，每月抽查、每季普查，对垃圾分类开展情况和落实成效进行监督检查，定期进行通报。通过监督检查与反馈，督促存在问题的部门（单位）落实针对性措施，并进行改进。同时，在部门（单位）集中办公区域推进以微信群为载体的垃圾分类情况实时督查机制，通过图片形式曝光日常分类工作中存在的不足，以形成警示效应。
（六）发挥示范引导，全面营造氛围。加强“督导员、培训员、志愿者”三支队伍的建设，充分利用好“三员”队伍引导、监督、检查的积极作用，发挥以点带面的放大效果，努力提高垃圾分类投放正确率。认真贯彻并积极落实省、市生活垃圾分类五大专项行动，实现市级机关事业单位生活垃圾分类覆盖面达100%，准确率全面提升。

三、工作要求

（一）要压实工作责任。各部门（单位）认识要“实”、责任要“实”、效果要“实”。要紧扣垃圾分类各项工作安排，切实抓好本级机关及下属事业单位的生活垃圾分类工作。各大院（楼）物业主管部门，要结合自身实际，制订生活垃圾分类工作的工作方案，并落实有效措施，督促入驻的其他部门（单位）配合做好生活垃圾分类工作，切实提升准确率。
（二）要创新工作模式。各部门（单位）要加强与市机关事务管理局、片组牵头单位以及物业公司之间的沟通与合作，形成多方合力、齐抓共管的良好局面。要重视物业公司在落实生活垃圾分类中重要作用，把垃圾分类减量工作的有效开展作为物业公司的合同履约一项重要的考核指标。

（三）要确保“在线”状态。各部门（单位）垃圾要建立健全责任追究机制，对工作落实不力，分类不到位，监管不力的，要严肃问责，适时曝光。同时，各部门（单位）分类联络员调整的，要及时与片组牵头单位、机关事务管理局对接，确保工作畅通。新旧联络员之间要及时做好交接，避免工作断档。

附件：1．2018年度重点工作任务清单

2．市级机关事业单位生活垃圾分类工作分组情况信息表

附件1：

2018年度重点工作任务清单

	序号
	重点工作内容
	责任单位
	时间节点

	1
	调整生活垃圾分类工作片组，并完善配套机制
	市机管局
	4月

	2
	制定2018年生活垃圾分类工作方案
	各大院（楼）物业主管部门
	5月

	3
	开展垃圾分类“金点子”活动
	市机管局、

各部门（单位）
	5月

	4
	全面查漏补缺，完善分类设施
	各部门（单位）
	6月

	5
	开展垃圾分类“宣传周”活动
	市机管局、

片组牵头部门
	6月

	6
	每月抽查、每季普查
	片组牵头部门
	每月、

每季度

	7
	开展半年度督查，并进行交流研讨
	市机管局、

片组牵头部门
	6月、

11月

	8
	开展年终考核评比
	市机管局
	次年1月

附件2：

市级机关事业单位生活垃圾分类工作

分组情况信息表

	片组
	部     门
	牵头部门
	联系人

	第一组
	行政中心、人社大楼
	机管局
	俞翔

85130546

13065580656

	分管领导：

陆新华
	联络员：

傅国龙

88028813

13735273877

	第二组
	公安局、检察院、供销总社、检验检疫局、烟草局、广电总台、绍兴日报社、邮管局、残联、市委党校
	市委党校
	王昌鑫

85134001      13587327073

	分管领导：

徐枫
	联络员：

丁靖

88129120

15336789881

	第三组
	环保局、建设局、气象局、安全局、司法局、中级人民法院、综合执法局、人防办、老干部局、无线电管理局、公积金中心、国税局、轨道交通指挥部
	环保局、国税局

	分管领导：

徐捷成（环保）

胡正中（国税）
	联络员：

王志达（环保）

88093547

13906752845

徐若蓉（国税）

85228258

13515752900

	第四组
	国土局、统计局、调查队、规划局、质监局、科协、大闸管理局、大桥管理局、高速公路指挥部、档案局（馆）、红十字会
	国土局
	蒋根

85110813

18905851025

	分管领导：

孟志军
	联络员：

秦立新

89181768

15967583202

	第五组
	财政局、农业局、林业局、科技局、市场监管局、行政服务中心、公共资源交易中心、审计局、总工会、海关
	农业局

	分管领导：

王民根

	联络员：

金波

85139313

13004621783

	抄送：凌志峰常务副市长、赵建国副秘书长，浙江省机关事务管理局，

绍兴市区生活垃圾分类工作领导小组办公室

	绍兴市机关事务管理局办公室                2018年4月26日印发

─ 8 ─
─ 2 ─